
 
 

 
Fältdagbok Ottarshögen 28 februari 2002 
 
Medverkande: 
Robert Danielsson, RAÄ 
Gunilla Campbell, RAÄ 
Piotr Gorny, Provincial Department of Monument 
protection service, Olsztin,  
 
 
Bakgrund 
Ottarshögen har varit ett känt namn under flera hundra 
år. I Beowulf omtalas sveakungen Ottar från Vendel 
redan på 900-talet. Strax utanför Vendel ligger denna 
storhög som omtalas vara Ottars kungshög. När graven grävdes ut på 1910-talet daterades 
graven till 500-talet efter Kristus. I graven fanns rester efter en man och en kvinna. En för 
tiden typisk brandgrav med spelbrickor, bältesbeslag, benkam och guldmynt. I den 
bronsbelagda träspannen fanns benrester efter två människor, djurben från hund samt 
föremålen. 

 
 
Kulturmiljön 
Platsen besöktes en vacker februaridag. På platsen fanns ett 15 cm. tjockt snölager vilket 
försvårade besiktningen. Det kunde dock klarläggas att platsen har lidit skada vid tidigare 
tillfällen då man har använt platsen för grustag samt haft skogsplantering. Efter avverkningen 



 
 

finns både hål efter sandtag samt den förslitning som en skogsavverkning medför. P.g.a 
markens impediment har skadorna läkt dåligt. Platsen ger, även med 15 cm. snö, ett sargat 
intryck. På högen växer en del mindre sly men det är inget alarmerande. Skylten som 
beskriver platsen är felplacerade eftersom den enda platsen man kan stanna med bil ligger på 
andra sidan i en avtagsväg. Öster om vägen har flera mindre buskar och en växt upp. En 
gallring och uppstamning av dessa bör göras. På vissa håll ligger material från avverkningen 
kvar. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Förslag till åtgärder 
 
En översyn av hela området behövs för att städa upp från tidigare avverkning och en 
genomgång av de buskage som har växt upp. En gallring av träden behöver göras omgående. 
Parkering saknas vilket innebär att man ställer bilen utmed dikesrenen eller på en avtagsväg. 
Fornlämningsområdet sträcker sig utanför RAÄ:s fastighetsgräns vilket gör 
ansvarsförhållanden något svåra. 
 
Förslag till prioriteringsordning 
På sikt bör markvård genomföras för att minimera det stökiga intryck man får som besökare. 
 

 


